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STYCZEŃ 2025 (NR 199, ROK XIX) 
 

 

Motto na rok 2025: Bądź wiernym uczniem Jezusa! 
Jest wiele cech charakteryzujących chrześcijanina, ale jedną z najbardziej 

oczekiwanych przez Jezusa, jest wierność. Tym, co powinien pragnąć usłyszeć 
każdy uczeń Jezusa, kiedy spotka się z Nim w niebie, są słowa: Dobrze, sługo 
dobry i wierny! Nad tym, co małe, byłeś wierny, wiele ci powierzę; wejdź do 
radości pana swego – 
Mt 25,23. 

Dla Boga zawsze miała 
ogromne znaczenie wier-
ność Jego sług. Dlatego w 
Psalmie 119,15 czytamy: 
Drogocenna jest w oczach 
Pana śmierć wiernych jego. 

Co zatem oznacza bycie wiernym uczniem Jezusa, skoro dla Boga 
ma to tak istotne znaczenie?  

Zobaczmy, co oznaczają słowa: wierny i wierność. 
Wierny – służący komuś z oddaniem i przywiązany do kogoś, zawsze postę-
pujący zgodnie z jakimiś zasadami, poglądami, zgodny z wzorem. 
Wierność – stałość w dochowywaniu danego słowa; postawa, niezmienne 
pozostawanie lojalnym wobec kogoś lub czegoś i konsekwentne praktykowa-
nie tej lojalności bez względu na okoliczności łagodzące.  

 
 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Ogłoszenia (str. 4) 
Kronika najnowsza (str. 5), Tydzień modlitwy (str. 6-8), Modlimy się o (str. 8) 
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Podsumowując te obie definicje, możemy powiedzieć, że Bóg pragnie spo-
łeczności z oddanymi, lojalnymi Mu sługami, którzy pozostają wierni Jego 
Słowu zawsze, nawet wówczas kiedy przechodzą życiowe trudności lub nie-
sprzyjające okoliczności. 

Poza tym mamy upodabniać się do naszego Pana, a Bóg, nasz „wzór” jest 
zawsze wierny (Tr 3,23). Nie czynimy tego o własnych siłach. Apostoł Paweł 
modlił się: „Modlę się też, aby wasza miłość coraz bardziej wzbogacała się w 
poznanie i doświadczenie, byście rozpoznawali to, co słuszne, byli szczerzy i 
nienaganni w dniu przyjścia Chrystusa, pełni owocu sprawiedliwości dzię-
ki Jezusowi Chrystusowi, dla chwały i uwielbienia Boga” (Flp 1,9-11, SNP). 
Zauważmy: możemy wydawać owoc sprawiedliwości właśnie dzięki Panu Je-
zusowi. W Przypowieści o krzewie winnym nasz Mistrz to podkreślił: „Kto trwa 
we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi obfity owoc, bo beze Mnie nie jesteście 
w stanie nic uczynić” (J 15,5b, SNP). Zatem trwając w Chrystusie, możemy 
wydawać dobry owoc m.in. w postaci wierności.  

Co zatem może nam pomóc w tym, abyśmy zawsze, bez względu na 
okoliczności pozostali wierni Jezusowi? 

Pan Jezus, będąc na ziemi podał nam pewną ważną zasadę, która obowiązu-
je w Jego Królestwie: Kto jest wierny w najmniejszej sprawie i w wielkiej jest 
wierny (Łk 16:10a). 

Te małe sprawy, o których często my tylko wiemy, jak: czas spędzony na 
modlitwie, nasza uczciwa postawa wobec: obowiązującego prawa (np. zezna-
nia podatkowego), braci i sióstr, kiedy o nich rozmawiamy (np. czy nie plot-
kujemy), to w jaki sposób spędzamy wolny czas (np. jakimi treściami się 
karmimy). I wiele innych spraw, które z naszego punktu widzenia mogą wy-
dawać się mało istotne, dla Boga stanowią ważny test naszej wierności. Za-
tem nie bagatelizujmy niczego w naszym życiu, o czym wiemy, że dla Jezusa 
ma znaczenie i jest Jego przykazaniem. Pamiętajmy, że Bóg widzi i wie o nas 
wszystko, nic nie jesteśmy w stanie przed Nim ukryć. Obyśmy wszyscy kiedy 
staniemy przed Jezusem usłyszeli z Jego ust słowa: Sługo dobry i wierny!  
 pastor br. Sebastian Kalinowski  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 5.01.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 12.01.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,   

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 19.01.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,   

  prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 26.01.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,   

  prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 2.02.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,   

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
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Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 
 Dostępne są również spotkania nie transmitowane z 6.10 i 22.12.2024 r.  

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 2.01.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 9.01.2025 r. – studium biblijne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 16.01.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 23.01.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 30.01.2025 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy lub piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
 zajęcia nie odbędą się 5.01 br., 19.01 br., 26.01 br. i 2.02 br. 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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 „Dzieciaki z Bożej paki” – 11.01.2025 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
 

 Ogłoszenia 

Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Członków Zboru 
Prosimy wszystkie członkinie oraz 
członków zboru o pozostanie 
12.01.2025 r. po nabożeństwie na 
prawdopodobnie krótkie ogólne 
zebranie tzw. członkowskie. 

♦♦♦ 
Wystawa Biblii w Żninie 
Zapraszamy do obejrzenia ciekawej kolekcji Biblii pochodzących ze zbiorów 
pastora KECh ze zboru w Żninie – br. Jarosława Gaudka. 
Wystawę pn. „Z Biblią przez 
wieki” aktualnie można zo-
baczyć w Muzeum Ziemi 
Pałuckiej w Żninie na 
Placu Wolności (czyli na 
rynku przy słynnej baszcie). 
Godziny otwarcia: wtorek-
piątek 8:00-16:00, sobota-
niedziela 10:00-15:00 
(zamknięcie kas pół godz. 
przed końcem zwiedzania). 
Muzeum jest nieczynne w 
poniedziałki. Koszt biletu 
(wstęp na tę wystawę): 
5 zł/osobę. Kolekcję można 
oglądać do 26.01.2025 r.  
Zapraszamy serdecznie, gdyż dojazd z Bydgoszczy drogą S5 zajmuje obecnie 
już tylko maksymalnie 45 minut (zjazd: Żnin Zachód) lub około 1 godz. 
transportem zbiorowym. 
Grafika pochodzi ze stron Muzeum Ziemi Pałuckiej.  
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 Kronika najnowsza 
Ogólnopolski Quiz Biblijny w Zgierzu, grudzień 2024 r. 

Nasza młodzież 
8.12.2024 r. wzięła 
udział w Ogólnopolskim 
Quizie Biblijnym w 
Ośrodku „Word of Life” 
w Zgierzu, tym samym 
zajmując 4 miejsce.  

Nauka wersetów to 
nie lada wyzwanie, ale 
jest to inwestycja, która 
owocuje przez całe ży-
cie. Te słowa pozostają 
z nami na zawsze, zapi-
sane w naszych sercach 
i umysłach. W chwilach 
zwątpienia, trudności 
czy poszukiwań, przypo-
minają się jak drogowskazy, prowadząc nas właściwą ścieżką. 

Każdy, kto nauczy się choćby 18 wersetów, może już uważać się za 
zwycięzcę nie tylko w kontekście rywalizacji, ale przede wszystkim 
duchowego wzrostu. To prawdziwy powód do dumy, zarówno dla nas samych, 

jak i dla wspólnoty, która nas 
wspiera. 

Czas spędzony w gronie innych 
chrześcijan był wyjątkowy, pełen 
inspiracji, wspólnej modlitwy i 
refleksji nad Bożym Słowem. Była 
to również okazja do zdrowej 
rywalizacji, która uczy pokory, 
szacunku i współpracy. 

Takie chwile przypominają 
nam, jak ważna jest jedność w 

wierze i wspólne dążenie do poznania Boga. To doświadczenie nie tylko 
umacnia nas duchowo, ale również zbliża nas do siebie nawzajem. W końcu to 
nie tylko nauka wersetów jest celem – to przemiana serca i życie zgodne z 
Bożymi prawdami. 

Relacja: Marcelina Bukowska, zdjęcia: Word of Life Polska 
♦♦♦ 

 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  
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Tydzień Modlitwy KECh – 5-12.01.2025 r.  
Tematy zostały przygotowane przez Radę Kościoła Ewangelicznych Chrześci-
jan. Poniżej prezentujemy skrót opracowanie – pełne jest dostępne na naszej 
stronie internetowej oraz Facebooku (adresy na pierwszej stronie biuletynu). 
 

Hasło tygodnia: „Jedni drugich brzemiona noście” Ga 6,2 
 
Dzień 1 – 5 stycznia 2025 r. (nd) 
Modlimy się o pastorów, diakonów, członków Rad Zborów 
Tekst przewodni: Dz 20,28  
Módlmy się dziś również o zbory KECh: I w Bydgoszczy (nasz), „Agape” w 
Bydgoszczy, w Chrzanowie, w Grodzisku Mazowieckim, w Hrubieszowie. 
 

Dzień 2 – 6 stycznia 2025 r. (pn) 
Modlimy się o powołanie do służby pastorskiej i do służby w kościele 
Tekst przewodni: Mt 9,35-38 
Tematy do modlitwy: 
– aby Bóg dał obecnym liderom pragnienie i mądrość do szkolenia przyszłych 

liderów, 
– aby Bóg dał młodym ludziom w naszych zborach gorące pragnienie służe-

nia Kościołowi Jezusa Chrystusa, 
– aby Bóg pobłogosławił obecne programy mające na celu szkolenie przy-

szłych liderów, takich jak Szkoła Misyjna w Ruptawie i KEKS, 
– aby Bóg dał nam możliwość zorganizowania większej ilości takich progra-

mów, 
– o zbory KECh: w Inowrocławiu, „Betania” w Jastrzębiu Zdroju, w Janikowie, 

w Katowicach, w Kielcach. 
 

Dzień 3 – 7 stycznia 2025 r. (wt) 
Modlimy się o misje w nowych miejscach - o powstanie nowych, bi-
blijnych Zborów 
Tekst przewodni: Mk 16,15; Mt 28,19 
Tematy do modlitwy: 
– o działalność Misji Namiotowej 

KECh; 
– o działania ewangelizacyjne na-

szych Zborów w roku 2025; 
– o miejscowości, w których w 

regularny sposób głosi się Słowo 
Boże, aby mogły tam powstać 
biblijne Zbory, np. Łuków, Chełm, 
Aleksandrów Łódzki; 

– o Filie i Stacje Misyjne KECh, jak 
np. w Głownie, Dęblinie, 
Lubartowie; 

– o duże miasta o strategicznym położeniu, jak Wrocław, Kraków czy 
Trójmiasto, 

– o zbory KECh: w Lublinie, w Łobzie, I w Łodzi, „Woda życia” w Łodzi, „Soli 
Deo Gloria” w Łodzi. 
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Dzień 4 – 8 stycznia 2025 r. (śr) 
Modlimy się o małżeństwa 
Tekst przewodni: Ps 127,1 
Szczególnie módlmy się o: 
– nasze małżeństwa, o ty byśmy nauczyli się budować fundament 

małżeństwa na Tym który je stworzył, 
– naszą postawę w małżeństwie, ucząc nas postrzegania małżonka jako 

jedno ciało,  
– by Bóg przez Ducha Świętego przypominał nam, co to znaczy kochać, w 

codziennych życiowych zmaganiach, 
– byśmy umieli pielęgnować i dbać o nasze małżeństwa, 
– byśmy przez nasze małżeństwa byli świadectwem Bożej chwały dla innych, 

a szczególnie dla naszych dzieci, 
– o zbory KECh: w Międzyzdrojach, „Ewangeliczną Społeczność Myślenice”, 

„Górna Izba” w Nowogardzie, w Nowym Tomyślu, w Opolu. 
 

Dzień 5 – 9 stycznia 2025 r. (cz) 
Modlimy się o dzieci i młodzież 
Tekst przewodni: Kzn 11,9 
Prośby do modlitwy: 
– o mądrość, prowadzenie Duchem Świętym w wychowywaniu dzieci, 

wskazywaniu im właściwej drogi oraz dawanie przykładu do naśladowania, 
– o Bożą opiekę nad dziećmi i młodzieżą, Boże prowadzenie w podejmowaniu 
życiowych decyzji, 

– o zbory KECh: w Piątkowie, w Piotrkowie Trybunalskim, „Emmanuel” 
w Poznaniu, w Pszczynie, w Raciborzu. 

 

Dzień 6 – 10 stycznia 2025 r. (pt) 
Modlimy się za rządzących w kraju 
Tekst przewodni: Rz 13,3 
Prośby do modlitwy: 
– o osoby rządzące naszym krajem – o mądrość, o podejmowanie właściwych 

decyzji, 
– o nas, abyśmy potrafili okazywać posłuszeństwo i szacunek wobec władzy, 

ale i stać pewnie na gruncie Bożego Słowa, gdy wymaga tego sytuacja, 
– o zbory KECh: „Opoka” w Radlinie, w Siedlcach, w Solcu Kujawskim, Betel 

w Szczecinie, II w Szczecinie. 
 

Dzień 7 – 11 stycznia 2025 r. (sb) 
Modlimy się o ewangelizacje w naszych miastach tam, gdzie są zbory 
KECh 
Tekst przewodni: Mt 5,13-14; J 15,19-20 
Tematy do modlitwy: 
– niech ludzie w naszych miastach rozpoznają członków naszego kościoła po 

ich chrześcijańskim zachowaniu,  
– abyśmy byli znani jako ludzie pełni nadziei i zawsze radośni,  
– abyśmy byli znani jako ludzie gotowi nieść pomoc potrzebującym, 
– abyśmy byli znani jako ludzie ciężko pracujący i uczciwi, 
– i niech Bóg da nam wiele okazji, abyśmy otwierali nasze usta i mówili lu-

dziom na naszych osiedlach, miejscach pracy i szkołach o dobrej nowinie, 
– o zbory KECh: „Jeruzalem” w Świnoujściu, w Turku, w Toruniu, 

w Warszawie, I we Włocławku. 
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Dzień 8 – 12 stycznia 2025 r. (nd) 
Modlimy się o Ukrainę, Izrael i Bliski Wschód. 
Tekst przewodni: 1 Tm 2,1 
Módlmy się: 
– o zakończenie wojny na Ukrainie; 
– o sprawiedliwe zakończenie konfliktu, aby nie było zarzewia dla kolejnych 

konfliktów w Europie Wschodniej; 
– o narody: Ukraiński i Rosyjski, aby to doświadczenie doprowadziło wielu do 

pokuty i nawrócenia się do Boga; 
– Dziękujmy za Polskę i Polaków, którzy bardzo pomogli zaatakowanym 

Ukraińcom, szczególnie przybyłym na naszą ziemię (3 Moj 19,33-34); 
– ochronę Izraela przed atakami nieprzyjaciół; 
– o nawrócenie Izraela (Rz 11,25-26); 
– o sąsiednie narody, szczególnie o: 
 Syrię, w której mają obecnie miejsce wielkie przemiany po obaleniu 

dyktatora Baszszara al-Assada; o licznych chrześcijan zamieszkujących 
tereny Syrii. 

 Liban, kraj do tej pory będący pod panowaniem sąsiedniej Syrii i o 
licznych chrześcijan mieszkających nadal w Libanie, pomimo ciężkich dla 
nich ponad 40 ostatnich lat. 

 Iran i jego wrogi stosunek do Izraela oraz o naprawdę wielu 
nawróconych ostatnio w Iranie muzułmanów, którzy stali się 
wyznawcami Chrystusa. 

– o zbory KECh: II we Włocławku, w Wodzisławiu Śląskim, w Zamościu, 
w Żninie, w Żywcu. 

 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześci-
jan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wo-
jennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych miejscach 
oraz wszystkich uchodźców wojennych. Dziękujmy też Bogu za wszystko! 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzystano grafiki m.in. ze stron: taxens.pl, celiakia.pl, deepai.org, 
influencemagazine.com 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN –  
ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik,  
♦ Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski  

♦ Marcin Wojciechowski 
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